Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)
1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов
с.1
На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка
Наименование

5191 за 2024г. - - - - -
Руководитель Фомин Дмитрий Валерьевич
(подпись) (расшифровка подписи)
29 января 2026 г.
с.5
2.2. Незавершенные капитальные вложения
Изменения за период
Наименование показателя Код Период На начало года
затраты за период списано
принято к учету в
качестве основных
средств или увеличена
стоимость
На конец периода
Незавершенное строительство и незаконченные
операции по приобретению, модернизации и т.п.
основных средств - всего
5240 за 2025г. - 4 735 - (4 735) -
5250 за 2024г. 46 741 5 006 (54) (51 692) -
в том числе:
Эндоскоп жесткий HOPKINS для фетоскопии
(100EBF)- СПБ1
5241 за 2025г. - 148 - (148) -
5251 за 2024г. - - - - -
Датчик микроконвексный E8Cs-RS (00-00000911) 5242 за 2025г. - 299 - (299) -
5252 за 2024г. - - - - -
Шкаф ламинарнный IVF (ЭКО), с
принадлежностями модель L124IVF- СПБ
5243 за 2025г. - 1 503 - (1 503) -
5253 за 2024г. - - - - -
Инкубатор для лаборатории ЭКО GDBT37-02-CS с
принадлежностями
5244 за 2025г. - 1 246 - (1 246) -
5254 за 2024г. - - - - -
Дерматоскоп РДС-3 с принадлежностями 5245 за 2025г. - 398 - (398) -
5255 за 2024г. - - - - -
Датчик конвексный С6-2 для DC-60 5246 за 2025г. - 384 - (384) -
5256 за 2024г. - - - - -
Диспенсер инфильтрационный DP30 c
принадлежностями-СПБ
5247 за 2025г. - 244 - (244) -
5257 за 2024г. - - - - -
Ларингофарингоскоп жесткий Hopkins с принадлеж.
(ларингофарингоскоп-211917,36, рукоятка-24875,47)
5248 за 2025г. - 237 - (237) -
5258 за 2024г. - - - - -
Отоскоп EndoGlance, диаметр 2,7 мм, длина 110 мм
(6000-60)
5249 за 2025г. - 99 - (99) -
5259 за 2024г. - - - - -
МФУ лазерное Kyocera ECOSYS M2040dn-СПБ за 2025г. - 77 - (77) -
за 2024г. - - - - -